
Página 1 de 4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.200/2023 CUITÉ - SEXTA – FEIRA 10 DE MARÇO DE 2023 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 1.200/2023, CUITÉ – SEXTA - FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023 
GUN 

 

 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 
 

PODER EXECUTIVO 

 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 
PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 

Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 
LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 

Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

 

SEÇÃO 1  
1.  

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 204/GAPRE, DE 10 DE MARÇO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 
Considerando o capítulo III, art. 82, da Lei Municipal nº 281/92 e suas 

atualizações,  
 

RESOLVE:   

 
Art. 1º- CONCEDER á servidora municipal KELLY CRISTINA DE 

LIMA, ocupante da função de Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias de férias regulamentares relativas ao exercício 
2021/2022, a serem gozadas no período de 20/03/2023 a 19/04/2023. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cuité/PB, em10 de março de 2023. 
 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

PORTARIA Nº 205/GAPRE, DE 10 DE MARÇO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela legislação municipal 281/92 e,  

 
 

 
 RESOLVE: 

 
 Art. 1º - EXONERAR a Sra. LUZIA FÉLIX DE SOUZA, CPF: 

062.358.634-70, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Setor do Arquivo 

Público Municipal, símbolo CC6, nomeada através da Portaria nº 089/GAPRE de 03 
de fevereiro de 2022. 

    

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

  Cuité, Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2023. 
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

PORTARIA Nº 206/GAPRE, DE 10 DE MARÇO DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 

Considerando o capítulo III, art. 82, da Lei Municipal nº 281/92 e suas 
atualizações, que trata da concessão de férias, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal EMILENE DE 

VASCONCELOS DANTAS LIMA, ocupante do cargo de Gerente Executivo de 

Políticas Para as Mulheres, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, 30 

(trinta) dias de férias regulamentares relativas ao exercício 2017/2018, a serem 
gozadas no período de 22/03/2023 a 20/04/2023. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2023. 
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

PORTARIA Nº 207/GAPRE, DE 10 DE MARÇO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas pela legislação municipal,  

 
 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - NOMEAR a Sra. RENATA DAYANNE DOS SANTOS 

RIBEIRO, CPF: 015.775.024-85, para exercer cargo de provimento em comissão 

de Secretário (a) Escolar da EMEF Elça Carvalho da Fonseca, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação. 
 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
  

Cuité, Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2023. 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

 



Página 2 de 4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.200/2023 CUITÉ - SEXTA – FEIRA 10 DE MARÇO DE 2023 

 

PORTARIA Nº 208/GAPRE, DE 10 DE MARÇO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO EM CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 

 RESOLVE: 

 
 Art. 1º - NOMEAR a Sra. ROSELANDIA SANTOS COSTA SOUTO, 

para exercer o cargo de provimento em comissão de Administrador Escolar Adjunto 

da Escola Municipal de Ensino Fundamental Professora Eudócia Alves dos Santos, 
símbolo AEC5.  

 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

   

Cuité, Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2023. 
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

PORTARIA Nº 209/GAPRE, DE 10 DE MARÇO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela legislação municipal, 

 
 RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. CAROLINA SOUTO DOS SANTOS CPF: 
063.597.154-22, no cargo de provimento em comissão de Administrador Escolar 

Adjunto da E.M.E.F. Celina de Lima Montenegro, símbolo AEC5, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação. 
 

   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
   

Cuité, Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2023. 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

PORTARIA Nº 210/GAPRE, DE 10 DE MARÇO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de 

Cuité de 05 de abril de 1990, 

 
RESOLVE: 

 

 Art. 1º - NOMEAR a Sr. JOSÉ LINDBERGH LOPES ARAÚJO, para 
exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor do Departamento de 

Informática e Tecnologia, símbolo CC4. 

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

 

Cuité, Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2023. 

 

 
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Sala da Secretária 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



Página 3 de 4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.200/2023 CUITÉ - SEXTA – FEIRA 10 DE MARÇO DE 2023 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



Página 4 de 4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.200/2023 CUITÉ - SEXTA – FEIRA 10 DE MARÇO DE 2023 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

